
 
 

 

 

LICEO   STATALE     
VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE - LICEO DELLE SCIENZE 

UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
Cod. IPA istsc_bspm020005 – Cod. Unico fatturazione UFNB18 

E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 
www.liceogambara.edu.it 

 

 

 
- ALBO 
- ATTI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
di indizione procedura di affidamento diretto per il Servizio di Trasporto al Centro San Filippo Brescia e ritorno 
con autobus privato, a.s. 2024/2025.  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO che l’Istituto necessita di procedere all’affidamento del servizio di trasporto alunni al 
Centro San Filippo e ritorno con autobus per permettere lo svolgimento di attività sportive non essendo 
l’Istituto dotato di una adeguata palestra; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
VISTE le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97,dal D.Lg. 112/98 
e dal DPR 275/99; 
VISTO il regolamento di contabilità generale dello Stato di cui al D.I n. 129/2018; 
VISTO il D. L.vo 165/2001 modificato dal D.Lvo 150/2009 di attuazione della legge n.15 del 04.03.2009; 
VISTA la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 
VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al D.L.vo 50/2016 e disposizioni integrative e correttive 
D.Lvo 56/2017 e successive modifiche intervenute; 
VISTO il D.Lgs. 36/23 art. 50 comma 1; 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio, data la scadenza dell’attuale 
contratto alla data del 01/06/2024; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 
S.p.A.; 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP comparabili con lavori, beni e servizi da 
acquisire; 
VISTO il regolamento d’Istituto deliberato nella seduta del 04/09/2023, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 
DETERMINA 

 
di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
1. procedere alla richiesta dei preventivi per l’individuazione di un/a operatore/trice cui affidare il servizio; 
2. il servizio oggetto dell’affidamento diretto consiste nell’erogazione del servizio di trasporto alunni al Centro 
San Filippo di Brescia e ritorno per l’anno scolastico 2024/25 nel rispetto di ogni vigente normativa in merito 
per il periodo dal 23/09/2024 al 31/05/2025; 
3. di stabilire che la scelta del contraente per l’individuazione in oggetto seguirà il criterio dell’offerta con il 
prezzo più basso in presenza dei requisiti richiesti; 
4. di provvedere alla procedura di affidamento del servizio anche in presenza di un solo preventivo valido e di 
stabilire quale termine massimo di ricezione degli stessi il giorno 25/07/2024 alle ore 9,00. 
 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Patrizia Schiffo) 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009319 - 11/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO


		2024-07-15T09:47:57+0200
	PATRIZIA SCHIFFO




